
UCHWAŁA NR 3117/2017 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 12 stycznia 2017 r.  
 

 
w sprawie: wyrażenia zgody na usunięcie drzew przez Szpital Wojewódzki                           

w Poznaniu 
 
 
 Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 486) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia                     
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 z późn. zm.) Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Wyraża się zgodę na usunięcie przez Szpital Wojewódzki w Poznaniu następujących 
drzew: 
- klon jawor o pierśnicy 79 cm, 
- jabłoń ‘Royalty’ o pierśnicy 100 cm, 
- śliwa wiśniowa ‘Pissardii’ o pierśnicy 45 cm + 60 cm + 36 cm + 38 cm, 
- jarząb pospolity o pierśnicy 118 cm, 
- jarząb pospolity o pierśnicy 100 cm, 
- dąb szypułkowy o pierśnicy 19 cm, 
- klon jawor o pierśnicy 40 cm + 26 cm, 
- śliwa wiśniowa o pierśnicy 57 cm,   
- świerk kłujący forma niebieska o pierśnicy 82 cm, 
- jodła pospolita o pierśnicy 94 cm, 
oraz wykonanie nasadzeń zastępczych na nieruchomości położonej w Poznaniu,                    
przy ul. Juraszów 7/19, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako: obręb Golęcin, 
arkusz mapy 27, działki: nr 1/6 o pow. 7,5870 ha, nr 2/17 o pow. 2,4248 ha, nr 2/21 o pow. 
1,3816 ha, zapisanej w księdze wieczystej KW PO1P/00021429/0, stanowiącej własność 
Województwa Wielkopolskiego.  
2. Usunięcie drzew oraz wykonanie nasadzeń zastępczych zostanie sfinansowane                    
ze środków Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Szpitala 
Wojewódzkiego w Poznaniu. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 3117/2017 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 12 stycznia 2017 r.  

 
 
 

 Nieruchomość położona w Poznaniu, przy ul. Juraszów 7/19, szczegółowo 
określona w § 1 ust. 1 uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje 
się w nieodpłatnym użytkowaniu Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu.  
 Szpital Wojewódzki w Poznaniu wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody                        
na usunięcie 10 drzew rosnących na powyższej nieruchomości oraz wykonanie nasadzeń 
zastępczych. Przedmiotowe drzewa są zlokalizowane pomiędzy drogą pożarową                          
a Budynkiem Łóżkowym i osiągnęły wysokość powyżej 3 m. Zgodnie z § 12 ust. 2 
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 lipca 2009 r.                   
w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę oraz dróg pożarowych (Dz. U.                     
z 2009 r., Nr 124, poz. 1030), pomiędzy drogą pożarową a ścianą budynku nie mogą 
występować stałe elementy zagospodarowania terenu lub drzewa i krzewy o wysokości 
przekraczającej 3 m, uniemożliwiające dostęp do elewacji budynku za pomocą 
podnośników i drabin mechanicznych.  
 Usunięcie drzew oraz wykonanie nasadzeń kompensacyjnych zostanie 
sfinansowane przez Szpital Wojewódzki w Poznaniu.        
 Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie               
przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 z późn. zm.) usunięcie drzewa lub krzewu z terenu 
nieruchomości może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza 
nieruchomości - za zgodą właściciela tej nieruchomości. 
  Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 
 
 
 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

   


